
MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

SALINAN 

PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PER-05/MBU/07/ 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA NOMOR 

PER-04/MBU/ 2012 TENTANG KODE ETIK APARATUR KEMENTERIAN BADAN 

USAHA MILIK NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan aparatur Kementerian. Badan 

Usaha Milik Negara yang bersih, berwibawa, dan 

bertanggungjawab serta memiliki integritas dalam 

menjalankan tugas telah ditetapkan Peraturan Menteri 

Badan Usaha Milik Negara Nomor PER-04/ MBU/2012 

tentang Kode Etik Aparatur Kementerian Badan Usaha 

Milik Negara; 

b. bahwa Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara 

Nomor PER-04 / MBU/ 2012 sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, sudah tidak lagi sesuai dengan ketentuan 

mengenai nilai-nilai Kementerian BUMN yang berlaku 

sehingga perlu dilakukan pencabutan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Badan Usaha Milik Negara tentang Pencabutan 

Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor PER- 



-2 

04/ MBU/2012 tentang Kode Etik Aparatur Kementerian 

Badan Usaha Milik Negara; 

Mengingat 	1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan 

Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4297); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2003 tentang 

Pelimpahan Kedudukan, Tugas dan Kewenangan Menteri 

Keuangan pada Perusahaan Perseroan (Persero), 

Perusahaan Umum (Perum) dan Perusahaan Jawatan 

(Perjan) kepada Menteri Negara Badan Usaha Milik Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4305); 

5. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2019 tentang 

Kementerian Badan Usaha Milik Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 235); 

6. Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor PER-

01/ MBU/ 03 /2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Badan Usaha Milik Negara (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 340); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI BADAN 

USAHA MILIK NEGARA NOMOR PER-04 / MBU/2012 

TENTANG KODE ETIK APARATUR KEMENTERIAN BADAN 

USAHA MILIK NEGARA. 



Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepa 	ro Humas dan Fasilitasi 
Du 	trategis 

910071996031001 

3 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Negara Badan Usaha Milik Negara Nomor 

PER-04/ MBU/2012 tentang Kode Etik Aparatur Kementerian 

Badan Usaha Milik Negara, dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 1 Juli 2020 

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

ERICK THOHIR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

